Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ
ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА»

О внесении изменений в некоторые правовые правовое акты
администрации города Махачкалы в сфере организации дорожного

движения

Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», федеральными законами от 29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об
организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10
декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. №
1090 «О правилах дорожного движения», в целях увеличения пропускной
способности улично-дорожной сети, администрация города Махачкалы
постановляет:

1. Внести изменения в проекты организации дорожного движения по
проспектам Акушинского, И. Шамиля, Гамидова, А. Султана и улицам
Каммаева, Ярагского, М. Гаджиева утвержденные постановлением
администрации г. Махачкалы от 27 июня 2018 года №860 «Об утверждении
Комплексной схемы организации дорожного движения городского округа с
внутригородским делением «город Махачкала», согласно прилагаемым схемам.

2. Управлению информационных технологий и МГИС администрации
города Махачкалы проинформировать граждан об изменении схемы
организации дорожного движения и о причинах принятия такого решения,
разместив настоящее постановление на официальном сайте Главы города
Махачкалы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение
трех дней после поступления на публикацию.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии с
координируемым направлением деятельности.

Глава города Махачкалы                                                                      Ю. Умавов

2

                                                     РКПД:__________________________________

Согласован:

Заместитель Главы –
руководитель аппарата
администрации г. Махачкалы
Р.Р. Курбанов          _________________
             (ФИО)                            (Подпись, дата)

Заместитель Главы администрации
г. Махачкалы
О.М. Османов            __________________
             (ФИО)                               (Подпись, дата)
Начальник Правового управления
администрации г. Махачкалы
Р.С. Сулейманов     __________________
            (ФИО)                              (Подпись, дата)

Начальник Управления информационных
технологий и МГИС
С.И. Омаров        ___________________

         (ФИО)                              (Подпись, дата)

Управление делами (редактор)
И.М. Абдуллаева     __________________
           (ФИО)                                 (Подпись, дата)

Проект внесен:

Начальник МКУ «УТС и ДХ»
администрации г. Махачкалы
А.М. Гусейнов         _________________
             (ФИО)                                  (Подпись, дата)

Исполнитель подразделения:

Начальник отдела организации и
обеспечения безопасности дорожного
движения
А.А. Рамазанов      ___________________
          (ФИО)                                  (Подпись, дата)